准的其他诉讼合计
10,274.12 否 不适用 不适用 不适用

不适

用

不适

用

九、处罚及整改情况

□适用 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□适用 不适用

十一、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

河南省中工设计研究院集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

38

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

适用 □不适用

公司按照《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关制度的要求，严格管理关联交易并履行信息披露义务。

报告期内，公司与关联方发生或者预计发生的关联交易情况如下：

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期
临时公告披露网站名

称

《关于与关联方签署日常经营合同、关联方受让合同权利义务概括转让

等关联交易的公告》
2025 年 02 月 27 日 www.cninfo.com.cn

《关于公司 2025 年度日常关联交易预计的公告》 2025 年 04 月 17 日 www.cninfo.com.cn

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

□适用 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

河南省中工设计研究院集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

39

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

无

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2025 年 4 月 1 日，公司发布了《关于控股子公司中赟国际工程有限公司重大诉讼的进展公告》（2025-012），截

至目前，该案件尚在执行中。公司将根据执行情况进展，及时履行信息披露义务。

河南省中工设计研究院集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
573,437 0.18% 0 0 0

-

162,954

-

162,954
410,483 0.13%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持

股
573,437 0.18% 0 0 0

-

162,954

-

162,954
410,483 0.13%

其中：境内

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自然人

持股
573,437 0.18% 0 0 0

-

162,954

-

162,954
410,483 0.13%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
323,741,683 99.82% 0 0 0 163,202 163,202 323,904,885 99.87%

1、人民币普通

股
323,741,683 99.82% 0 0 0 163,202 163,202 323,904,885 99.87%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 324,315,120 100.00% 0 0 0 248 248 324,315,368 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2025 年 1 月 2 日，公司高管莫杰、魏俊锋先生持股按照《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其

变动管理规则》相关规定重新锁定，共计减少限售股份 131,964 股（无限售条件股份对应增加 131,964 股）；离任高管李

智先生所持限售股按照《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、高级管理人员减持股份（2025

年修订）》相关规则解除锁定，减少高管锁定股 750 股（无限售条件股份对应增加 750 股）。

2025 年一季度，公司发行的设研转债转股 248 股，增加无限售条件股份 248 股。

河南省中工设计研究院集团股份有限公司 2025 年半年度报告全文

41

2025 年二季度，离任高管王文正先生所持限售股按照《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及

董事、高级管理人员减持股份（2025 年修订）》相关规则解除锁定，减少高管锁定股 30,240 股 （无限售条件股份对应

增加 30,240 股）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响